
RESOLUCION -CD- Nº   110/2013

Salta, 18 de Abril de 2013
Expediente Nº 12.153/13

1

VISTO: Las presentes actuaciones mediante las cuales, alumnos de las

carreras de Nutrición y Enfermería de ésta Facultad solicitan el cursado condicional de

asignaturas  con prácticas hospitalarias y/o de laboratorio, exceptuadas en el Artículo 2º del

Anexo I de la Resolución CD Nº 519/09 y modificatoria - Reglamento de Alumnos; y,

CONSIDERANDO:

  Que la Dirección General Administrativa Académica de ésta Facultad, emite

el informe correspondiente (fs. 01).

  Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo

Directivo emitió el Despacho Nº 58/13, aconsejando no hacer lugar a lo solicitado.

  Que asimismo, se emitió el Despacho Nº 60/13 en disidencia.

  Que en la Sesión Ordinaria Nº 03/13, el Consejo Directivo aprobó por

mayoría el Despacho Nº 58/13. 

POR ELLO: y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión Ordinaria Nº 03/13 del 26/03/13)

RESUELVE

ARTICULO 1º:  No hacer lugar a las solicitudes de cursado condicional en asignaturas con

prácticas hospitalarias y/o de laboratorio, exceptuadas en el Reglamento de Alumnos de la

Facultad de Ciencias de la Salud (Artículo 2º del Anexo I de la Resolución CD Nº 519/09 y

modificatoria), de los siguientes alumnos:

Nota Nº L.U. Nº APELLIDO Y NOMBRES ASIGNATURAS

272/13 612.870 LÓPEZ NÚÑEZ, Virginia Marisel Dietoterapia del Adulto

Técnica Dietoterápica

273/13 615.128 PAZ, Gabriel Alejandro Técnica Dietética

274/13 614.786 SÁNCHEZ, Lucas Nicolás Técnica Dietética



RESOLUCION -CD- Nº   110/2013

Salta, 18 de Abril de 2013
Expediente Nº 12.153/13

2

Nota Nº L.U. Nº APELLIDO Y NOMBRES ASIGNATURAS

275/13 614.569 VACA, Nadia Soledad Fundamentos de Enfermería

277/13 605.826 NIEVA, Amalia Del Tránsito Dietoterapia del Adulto

Técnica Dietoterápica

278/13 610.466 CICCARDINI, María Fernanda Dietoterapia del Adulto

319/13 609.877 MANSILLA, Gabriela Alejandra Fundamentos de Enfermería

320/13 612.864 VALDÉZ, Camila Alejandra Dietoterapia del Adulto

Técnica Dietoterápica

305/13 612.341 MAMANÍ, Cecilia Leonor Fundamentos de Enfermería

ARTICULO 2º: Hágase saber y remítase copia a: Secretaria Académica, alumnos

interesados, y siga a la Dirección General Administrativa Académica - Dirección de Alumnos

de ésta Facultad a sus efectos.

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. MONICA SACCHI

SECRETARIA         VICE-DECANA


